Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, de conformidade 
com o que dispõe o Inciso I, Artigo 8º, da Lei nº 3.428, de 11 de dezembro de 2013, em favor da 
Secretaria de Saúde e da Secretaria da Educação, Crédito Suplementar no valor de R$108.737,16 
(cento e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos), para atender à programação 
constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social, de conformidade com o que 
dispõe o Inciso I, Artigo 8º, da Lei nº 3.428, de 11 de dezembro de 2013, em favor da Secretaria de 
Saúde, Crédito Suplementar no valor de R$14.000,00 (quatorze mil  reais), para atender à progra-
mação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.428, 
de 11 de dezembro de 2013, em favor da Secretaria de Obras, da Secretaria de Transportes e Serviços Municipais e da Secretaria 
de Educação,  Crédito Suplementar no valor de R$ 1.279.000,00 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil reais), para atender à 
programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de dotação 
orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
II, Artigo 8º, da Lei nº 3.428, de 11 de dezembro de 2013, em favor da Secretaria de Obras, Crédito 
Suplementar no valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais), para atender à pro-
gramação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º será coberto com recurso proveniente de Ope-
ração de Crédito autorizado no Art. 1º da Lei Municipal nº 3.483 de 05 de Agosto de 2014.

[...]

providências, são as constantes da Lei Municipal nº 2.551, de 16 de novembro de 1999, que serão 
aplicadas para o exercício de 2015.

Parágrafo Único – Considerando o disposto no Artigo 5º da Lei 2.551, de 16 de novembro 
de 1999, o valor venal do hectare dos imóveis rurais será de R$ 7.732.70 (sete mil, setecentos e 
trinta e dois reais e setenta centavos), para o exercício de 2015.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço Municipal, será 
publicado na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário.

Tietê, 11 de Dezembro de 2014.

[...]

e Lazer, da Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, da Secretaria Municipal de 
Trânsito, Segurança e Defesa Civil, da Secretaria de Planejamento e Comunicação  e da Secretaria 
de Negócios Jurídicos,  Crédito Suplementar no valor de R$252.000,00 (duzentos e cinqüenta e 
dois mil reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

tinentes, a fim de que seja apurada a responsabilidade das farmácias ou drogarias que estiverem 
de plantão neste dia.

Artigo 8º - O estabelecimento que integrar o regime de plantão, mas que venha a infringir 
quaisquer dispositivos deste decreto sofrerá a imposição de multa de R$ 1200,00 (mil e duzentos 
reais), aplicando-se, no que couberem, as disposições inseridas na Lei complementar nº 12/06, de 
06 de Dezembro de 2006 (Código Tributário do Município de Tietê). 

Parágrafo 1º - Em caso de reincidência de aplicação de multa, esta será aplicada em dobro,